artículo 141 de la Ley 100 del 93 desde inclusive el nueve (9) de 
marzo de 2007. 

QUINTO: Absolver a la demandada ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES de las 
pretensiones de la demanda 

SEXTO: Tener como mesada pensional para el año 2014 la suma 
de seiscientos dieciséis mil pesos ($616.000) (…). 

Por apelación de la accionada, mediante sentencia de 

26 de agosto de 2015 el Tribunal Superior del Distrito 

Judicial de Santa Marta modificó los numerales 3.º y 4.º de 

la anterior decisión y dispuso (f.º 28 a 29, cuaderno digital